
Af journalist Lone Völcker, 
Dansk Fjernvarme

Forud for Dansk Fjernvarmes general-
forsamling i Odense var der indkaldt 
til medlemsmøde om foreningens 
samlede bud på en dansk energipo-
litik. Op til mødet havde en række 
medlemmer bidraget med skriftlige 
debatindlæg på hjemmesiden, der 
sammen med den store mødedelta-
gelse må ses som et klart udtryk for, 
at medlemmerne bakker op om ini-
tiativet. 

En lang demokratisk proces
Uffe Bro sagde i sin indledning til 
mødet, at det har været en lang pro-
ces at få energipolitikken på plads 
med de mange forskellige elementer, 
papiret rummer.

- Der er mange forskellige interes-
ser og grupperinger i medlemskred-
sen, men vi har valgt at fokusere på 
de fælles interesser. 

- Det generelle indtryk efter at have 
læst de skriftlige indlæg er, at det 
er positivt, at foreningen har taget 
fat på opgaven med at udarbejde 
Dansk Fjernvarmes bud på en samlet 
energipolitik. Der har været ønsker 
om opstramninger, uddybninger og 
tilføjelser til teksten. Forslagene vil 
sammen med det, der kommer frem i 
dag, blive vurderet og forsøgt indar-
bejdet i den endelige udgave af Dansk 
Fjernvarmes energipolitik.

- Bestyrelsen har vurderet, at det i 
denne omgang ikke er hensigtsmæs-
sigt at medtage afgiftspolitiken. Der 
er så mange forskellige interesser, og 
det, der skader den ene, vil gavne den 

anden og omvendt, sagde Uffe Bro og 
tilføjede, at han ikke selv ville gå ind 
i en debat, men lade dialogen forgå 
mellem medlemmerne.

Opfordring til hurtigere kørsel
Jes Bertelsen, Københavns Energi, 
åbnede debatten med et indlæg, hvor 
han blandt andet argumenterede for, 
at effektivitet skal belønnes ved at hele 
overskuddet ikke tilfalder forbrugerne.

- Man skal ikke blive i hvile-i-sig-
selv hængekøjen alt for længe. Vi skal 
ud af den og sætte os i spidsen ved 
at sørge for, at der bliver udarbejdet 
en fornuftig fordelingsnøgle mel-
lem forbrugere og værk, sagde Jes 
Bertelsen og tilføjede, at erfaringen 
viser, at det ikke er godt at gå blandt 
de bageste i flokken, når der tegner 
sig nogle konturer. Han anerkendte, 
at Dansk Fjernvarme er i gang med 
arbejdet, men opfordrede til ”lidt hur-
tigere kørsel på området”. 

Et godt og struktureret papir
Per Kristensen, Brædstrup, roste ener-
gipolitikken:

- Det er et godt papir. Det er struk-
tureret og til at finde hoved og hale i, 
sagde han og slog et slag for det frie 
brændselsvalg.

- Det må være sådan, at vi selv 
kan vælge vores brændsler, og når 
gasprisen stiger, bør vi have lov til at 
anvende biobrændsler. Jeg ved, at det 
er et afgiftsspørgsmål, men så meget 
kan afgifter ikke få lov til at fylde.

Advarsel mod ændrede afgifter
Carl Hellmers, Fredericia Fjernvarme, 
advarede mod drastiske ændringer af 
af de eksisterende afgifter.

- Diskussioner ender ofte i en snak 
om afgifter, men det er farligt at 
bruge afgifter som et instrument i en 
verden, hvor vi planlægger 20–30 år 
frem. Jeg er bekymret ved at omdefi-
nere afgiftsstrukturen på nuværende 
tidspunkt, sagde Carl Hellmers.

Arbejdet er afsluttet
Uffe Bro afsluttede mødet med et 
løfte om, at kommentarerne – både 
de skriftlige og de mundtlige – i videst 
mulig udstrækning vil blive indarbej-
det i det endelige dokument.

Det er efterfølgende sket, og besty-
relsen har på et bestyrelsesmøde 20. 
maj godkendt Dansk Fjernvarmes bud 
på en samlet dansk energipolitik.

Se www.danskfjernvarme.dk
Det færdige papir kan i sin helhed 
læses på www.danskfjernvarme.dk. 
Desuden er der udarbejdet en for-
kortet version, der er vedlagt dette 
nummer af FJERNVARMEN. Yderligere 
eksemplarer kan fås ved henvendelse 
til Dansk Fjernvarmes sekretariat.

lv@danskfjernvarme.dk

Medlemsmødet om Dansk Fjernvarmes energipolitik viste, at foreningens 
medlemmer bakker op om initiativet.
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